
Protokół

 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 3 czerwca 2025 roku o godzinie 1400  w sali sesyjnej

Urzędu Miejskiego ul. Konopnickiej 13.
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Ad.1.Sprawy regulaminowe.

I Obecność na posiedzeniu:
stan Komisji - 5 Radnych
obecnych - 5 Radnych 
nieobecni                    - 0
Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

II Posiedzeniu Komisji przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Kaznowski.

Przewodniczący Komisji Stanisław Kaznowski –  o godzinie 1400 otworzył posiedzenie Komisji 
i  po  powitaniu  członków  oświadczył,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu 
uczestniczy  pięciu  członków  Komisji,  co  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  Następnie powitał  wszystkich obecnych, po czym zapytał czy są jakieś 
uwagi do proponowanego porządku posiedzenia Komisji.
Uwag nie zgłoszono.

III Proponowany porządek posiedzenia:

1. Sprawy regulaminowe.
2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024 wraz 
z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  tym  sprawozdaniu  i  informacją  o  stanie  mienia 
jednostki samorządu oraz przedstawienie Radzie Miejskiej wniosku w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza  Miasta,  w  tym  wystąpienie  do  RIO  celem  zaopiniowania  wniosku  w  sprawie 
absolutorium.
3. Zapytania, sprawy różne.
4. Zakończenie.

                          
Ad.2 Rozpatrzenie  sprawozdania finansowego,  sprawozdania z  wykonania budżetu za rok 
2024  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  o  tym  sprawozdaniu  i  informacją 
o stanie mienia jednostki samorządu oraz przedstawienie Radzie Miejskiej wniosku w sprawie 
absolutorium  dla  Burmistrza  Miasta,  w  tym  wystąpienie  do  RIO  celem  zaopiniowania 
wniosku w sprawie absolutorium.

Skarbnik  Gminy  Magdalena  Górna  –  poinformowała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  drogą 
elektroniczną  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Gminy  za  rok  2024  oraz  pozytywną  opinię 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  do  przedłożonego  przez  Pana  Burmistrza  sprawozdania  oraz 
informacji  o  stanie  mienia.  Dodała,  że  nie  będzie  omawiać  szczegółowo  sprawozdania, 
zaproponowała by przejść do dyskusji i ewentualnych pytań. 

Radny Jerzy Koralewski –  poprosił  Przewodniczącego Komisji  o  odczytanie  przygotowanego 
projektu wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta.

Przewodniczący Komisji  Stanisław Kaznowski  – odczytał  przygotowaną propozycję  wniosku 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. Następnie zapytał czy są jakieś uwagi do odczytanego 
projektu wniosku.
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Radny Jerzy Koralewski wraz z Radnym Jerzym Orłowskim –  zasugerowali, by we wniosku 
o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta dodać następujące zapisy:

• o  niewykonanym  planie  dochodów  z  tytułu  podatków  lokalnych,  który  skutkuje 
mniejszymi  możliwościami  inwestycyjnymi  w  Gminie,  co  odzwierciedliło  się 
w wykonaniu zadań inwestycyjnych na poziomie 72%,

• o  pozyskanych  środkach  zewnętrznych,  które  w  latach  2022-2024  wynosiły 
ok. 33 500 000,00 zł,

• o tym, że Komisja Rewizyjna jest świadoma sytuacji finansowej w Gminie i tym samym 
występującego zadłużenia,

• o tym, że Komisja Rewizyjna uważa, że niezbędna jest skuteczna poprawa wzajemnego 
komunikowania  się,  jeżeli  chodzi  o  sytuację  finansową  i  dalsze  plany  inwestycyjne, 
mające na celu rozwój Gminy i usług publicznych.

W  wyniku  dyskusji  ustalono,  że  z  przygotowanego  projektu  wniosku  należy  wykreślić  zapis 
dotyczący  budowy  obwodnicy  na  terenie  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  oraz  zapis  dotyczący 
udziału w Konwencie Burmistrzów. Pozostałe zapisy zawarte we wniosku pozostały bez zmian.

Skarbnik Gminy Magdalena Górna  – wyjaśniła wszystkim Radnym, że inwestycje w Gminie 
realizowane są  z  kredytów i  pożyczek.  Dodała,  że  jest  zaplanowane,  że  do 2027 roku zostaną 
zakończone wszystkie  inwestycje, które zostały rozpoczęte w Gminie. Następnie będą mogły być 
realizowane  inwestycje  ze  100%  wkładem  zewnętrznym.  Kolejno  odniosła  się  do  należności 
wymagalnych i poinformowała, że nie ma gwarancji, że w kolejnych latach  zostaną one ściągnięte 
w 100%. Odniosła się również do stawek podatków, które nie są na najwyższym poziomie, jednak 
w dalszym ciągu trwają procedury ściągalności zaległości podatkowych. Dodała, że każda nowa 
inwestycja,  wiąże  się  z  zaciągnięciem  kredytu  przez  Gminę.  Wyjaśniła,  że  Gmina  Kowalewo 
Pomorskie nie ma dodatkowych dochodów, z których mogłaby wykonać nowe inwestycje. 

Burmistrz Miasta Jacek Żurawski – odniósł się do ostatniej Komisji, spotkania Radnych i Sesji 
nadzwyczajnej, na której była mowa o zakupie samochodu strażackiego dla OSP Mariany. Uważa, 
że udowadnianie sobie, kto z Radnych ma rację jest niepotrzebne, najważniejsza jest komunikacja. 
Dodał, że według Niego przy zakupie samochodu strażackiego należy patrzeć na bezpieczeństwo 
mieszkańców.  Ma nadzieję, że rozmowy na temat wodociągów będą wyglądały zupełnie inaczej, 
niż  rozmowy na temat  samochodu strażackiego.  Uważa,  że  podczas  Sesji  absolutoryjnej  padną 
zarzuty wobec Burmistrza odnośnie braku informacji,  złej  współpracy oraz padnie argument na 
temat zadłużenia. Przypomniał Radnym, że w 2018 roku zostając Burmistrzem, zadłużenie Gminy 
nie  było  na  stanie  zerowym.  Procenty  zadłużenia  z  roku  na  rok  są  porównywalne.  Poprosił 
Radnych, by nie udowadniać sobie, kto ma rację. Zagwarantował, że całe Kierownictwo Urzędu 
dba o to, by budżet zgadzał się w 100%. Za każdą złotówką stoi mieszkaniec Gminy. Ma wrażenie,  
że  propozycje  składane  prze  Niego,  Kierownictwo  Urzędu  czy  też  pracowników odbierane  są 
w sposób negatywny przez Radnych. Wyjaśnił, że te propozycje nie są „zachciankami” Burmistrza. 
Kolejno poinformował, że jest w stanie przy pomocy Radnych przekonać mieszkańców Gminy, by 
zrezygnowali z „kawałka” drogi na rzecz wykonania „nitki” wodociągów z Piątkowa w kierunku 
osiedla, które znajduje się na Borku. Dodał, że dziurawą drogą da się jeździć, jednak bez wody nie 
da się żyć. 

Radny Jerzy Koralewski – odniósł się do komunikacji i uważa, że jest ona najważniejsza, a Rada 
i Burmistrz są równymi partnerami. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Kaznowski  – poprosił Radnych o przegłosowanie wniosku 
o  udzielenie  absolutorium  dla  Burmistrza,  oraz  Uchwały  nr  1/2025  Komisji  Rewizyjnej 
w Kowalewie Pomorskim   z  dnia    3   czerwca   2025    roku  w   sprawie    wykonania     budżetu, 
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sprawozdania finansowego, informacji o stanie mienia oraz wniosku o udzielenie absolutorium dla 
Burmistrza Miasta. 
 

Radni  jednogłośnie  zatwierdzili  wniosek  o  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta  oraz 
wyżej wymienioną uchwałę.

Ad.3. Zapytania, sprawy różne.
Nie zgłoszono.

Ad.4. Zakończenie.

Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  1530 zamknął 
posiedzenie Komisji.
Protokół zawiera 5 kolejno ponumerowanych stron.

Sporządziła:
M. Chądzyńska

                                                                                                                         PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
                                                                                                                            REWIZYJNEJ
 
                                                                                                                     /-/ Stanisław Kaznowski


